UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
FACULDADE DE EDUCAÇÃO – FE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – POSEDUC
Campus Central – BR 110 – KM 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.

CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN / Telefones: (84) 3314-3452 – FAX: (84) 3314.3452

EDITAL Nº 01/2019 – POSEDUC/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do Estado
do Rio Grande do Norte torna público, pelo presente Edital,  o resultado do  processo seletivo
simplificado para candidatos a alunos especiais para o semestre 2019.1 e estabelece o período
para realização de matrícula.

1) Dos candidatos classificados por disciplina:

DISCIPLINA CANDIDATOS CLASSIFICADOS
Tópicos  Especiais  em  Educação  I:  O
cotidiano como prática epistemológica de
pesquisa

01) Camilla Isabely Gomes da Silva
02) Jaio Antonio Sobrinho
03) José Aldo de Oliveira Júnior
04) Kássio Wagner da Silva Medeiros
05) Leonardo Agostinho da Silva
06) Marlison Diego Melo da Silva

Gestão Educacional em Contextos Locais 01) Caroline Pereira Rebouças Dantas
02) Geniclébia de Oliveira Augusto
03) Jucilene Querino de Sousa
04) Marta Priscila Costa Soares de Oliveira
05) Tânia Turene Gomes da Silva
06) Thiago Freitas de Carvalho

Tópicos  Especiais  em  Educação  II:
Educação e Subjetividade I

01) Cláudia Karolin Targino de Oliveira
02) Ivonzéliton Leite Nunes
03) Jailma Linhares de Oliveira
04) Jailson Alves Nogueira
05) Joana D'arc Oliveira da Silveira
06) Larissa Feitosa Moura
07) Larissa Miquerine Rebouças Pereira
08) Maria Andreza do Nascimento
09) Maria Cleonice de Souza Santos
10) Patrícia Paiva dos Santos
11) Priscilla Pereira da Silva
12) Shirley Karla Alencar da Costa Freitas
13) Tadja Andressa Severiano
14) Tamires Raulina Silva Câmara
15) Tatiana Kelly Rebouças Gê

Tópicos Especiais em Práticas  Educativas
I: Formação e Infância

01) Camila Morais da Rocha
02) Darlly Noronha de Oliveira Nascimento
03) Kátia Lanuce Morais Noronha
04) Milena Fernandes de Araújo
05) Rafaela Gurgel Mendes

2) Do período de matrícula e início das aulas:

2.1) A matrícula dos candidatos classificados será no dia 15 de fevereiro de 2019, no horário de
07h30min às 11h30min, na Secretaria do Mestrado em Educação – POSEDUC.

Obs.:  Não  se  faz  necessário  trazer  nenhum  documento  para  efetivar  a  matrícula,  apenas
comparecer à secretaria pessoalmente, ou por procuração com firma reconhecida em Cartório.

2.2) O início das aulas do semestre 2019.1 será no dia 25 de fevereiro de 2019.

Mossoró-RN, 08 de fevereiro de 2019.

Prof.ª Dr.ª Maria Edgleuma de Andrade
Coordenadora do Mestrado em Educação

Portaria 0679/2018 – GR/UERN